Peran wakaf dalam pengembangan pendidikan, dalam sejarah
Islam dapat dilacak dengan jelas mulai tanggal 29 Jumadil Ula 359 H
(970 M), dengan berdirinya al-Azhar di Mesir. Lembaga ini besar dan
berkembang karena terletak pada wakafnya yang teramat besar, dan
hasilnya dimanfaatkan untuk pendidikan.

Sebagai tindak lanjut penunjukan YW UMI Makassar sebagi
Nazhir wakaf tunai di Sulawesi Selatan oleh BWI Pusat, maka
Lembaga Amil Zakat (LAZ) yang sebelumnya hanya berfungsi sebagai
amil zakat, infak dan shadaqah, diubah menjadi Lembaga Amil Zakat
dan Nazhir wakaf uang (LAZNAZH) Sulawesi Selatan, berdasarkan
Surat Keputusan (SK) Pengurus Yayasan wakaf YW UMI Makassar
No. 339/YW-UMI/A/V/2014 tanggal 20 Rajabv 1435 H/20 Mei 2014.

186  Rusdjin, Praktif Wakaf Uang di Universitas Muslim Indonesia, 4 June
2019.